

**Skrydis Vilnius - Praha.** Atvykus į oro uostą užsakytu transportu vykstame į viešbutį. Priklausomai nuo skrydžio laiko apgyvendinimas viešbutyje. Vakare **plaukimas laivu Vltavos upe**, besigrožint Prahos vaizdais nuo Vltavos upės. Jūsų lauks **vakarienė laive** (švediškas stalas, gėrimai neįskaičiuoti). Laisvas laikas, kurio metu siūlome pasivaikščioti jaukiomis senojo miesto gatvelėmis ar paragauti čekiško alaus vienoje iš Prahos aludžių. **Nakvynė viešbutyje.**



Pusryčiai. Pažintį su **Čekijos** sostine **Praha** pradėsime nuo Hradčanų rajono, tai XIV a. už išorinių pilies sienų įkurtas miestas. Apžiūrime **Strahovo vienuolyną**. Vienuolynas pastatytas 1140 metais, tačiau buvęs beveik nežinomas iki 1143, kuomet grupelė norbertinų vienuolių įsikūrė jo patalpose. Apžiūrime Šv. Roko bažnyčia (šiuo metu tai meno galerija), Šv. Mergelės apsireiškimo bažnyčia (manoma, jog šioje bažnyčioje Mocartas grojo vargonais) bei didingą Strahovo biblioteką. Vėliau keliausime prie **Hrado** – didžiausios pasaulyje senovinės pilies teritorijos: matysime įspūdingą gotikinę **Šv. Vito katedrą**, didingą **Prezidentūrą**, seniausią religinį pastatą šalyje – **Šv. Jurgio bažnyčią**, prabangiuosius **Karalių rūmus** ir spalvinguosius **karališkuosius sodus**. Pasivaikštome viena seniausių Prahoje – „Auksine gatvele“, kurią supa mažučiai spalvoti nameliai. Juose nuo XVI a. gyveno pilies šauliai ir auksakaliai, nuo kurių ir kilo gatvės pavadinimas. Ji sudaryta iš 11 istorinių namų. Po Prahos pilimi esančiuose šlaituose įsikūrusiame „Mažajame mieste“ pamatome barokinę Šv. Mikalojaus bažnyčią. Pasigėrėsime Kampo sala ir Prahos "Venecija". Praeisime vienu seniausių Europoje akmeniniu **Karolio tiltu**, tapusiu Prahos simboliu, ant kurio verda gyvenimas: gatvės muzikantai, dailininkai, prekyautojai. Savo svajones galėsite išsakyti ant tilto esančiai **Šv. Nepomuko** skulptūrai, išpildžiusiai ne vieno miestiečio norus! Atkeliausime į Senąjį miestą, kur turėsime laisvo laiko savarankiškai patyrinti senąją Europos sostinę, pasimėgauti čekiškais gardėšiais.

Vakare vykstame už Prahos, kur dalyvausime **čekų folkloro tradiciniame vakare**, kurio metu mėgausitės 3 patiekalų vakariene ir neribotai - čekišku alumi, vietinės gamybos vynu bei gaiviaisiais gėrimais. Vakaro metu jus linksmins tradiciniai čekiškais kostiumais pasipuošę šokėjai bei muzikantai. Galbūt išmoksitės čekiškų šokių bei dainų. Programos trukmė apie 2 ha. Vėlai vakare atvykstame į viešbutį. **Nakvynė viešbutyje.**



Pusryčiai. Pažinties su Praha tęsinys. Pasivaikščiosime po judrią **Vaclavo aikštę**, pasigrožėsime Liucernos rūmais – moderno stiliaus pastatų kompleksu, pastatytu 1907–1921 m. vadovaujant Stanislavui Bechynei ir Vaclavui Havelui (prezidento Vaclavo Havelo seneliui). Iš pradžių rūmai buvo suprojektuoti kaip ledo ritulio stadionas, bet vėliau jie tapo bendruomenės centru, kuris yra iki šiol. Tai vienas pirmųjų gelžbetoninių pastatų Prahoje, papildytas originaliu stikliniu pasažu. **Paminklas šv. Vaclovui**, Nacionalinis muziejus. Keliausime į Senamiesčio aikštę. Būtent čia, gražiausioje Prahos aikštėje, susitinka vingiuotos senamiesčio gatvelės. Elegantiškas rotušės bokštas su visame pasaulyje žinomu **astronominiu laikrodžiu**, išdidus Tyno Švč. Mergelės Marijos bažnyčios siluetas, monumentali Šv. Mikalojaus bažnyčia (ir daugybė įvairių stilių daugiaspalvių namų) sukuria unikalią šios vietos nuotaiką. Pasivaikščiosime po išlikusį Prahos žydų rajoną - muziejų su seniausia Europoje Staron sinagoga, vieną vertingiausių žydų kultūros paminklų Europoje. Greta senųjų XV a. pradžios kapinių, Žydų muziejaus ir kelių sinagogų, Staron sinagoga yra viena iš labiausiai lankomų vietų. Kartu tai vienas seniausių ir geriausiai išsilaikiusių Prahos gotikos paminklų! Laisvas laikas. Išvykimas į oro uostą. **Skrydis Praha-Vilnius.**

